
Service des affaires statutaires et juridiques 

 
 

 

 

 
Arrêté UBS n°16-2020 fixant la liste des candidatures 
déclarées recevables pour les élections des 
représentants des personnels et des usagers aux 
conseils centraux organisées les 10 et 11 mars 2020 
                                  
         

  
 
 

Le Président, 
 
 
Vu le code de l’éducation et notamment ses articles L. 712-3 à L. 712-6 ; L. 719-1 et L719-2 ; D 719-1 à D 719-
40 ;  
 
Vu les statuts de l’Université Bretagne-Sud modifiés ; 
 
Vu les arrêtés UBS n°103-2019 et n°13-2020 relatifs au règlement des élections générales aux conseils 
centraux de l’Université les 10 et 11 mars 2020 ;  
 
 

ARRÊTE 
 
 
ARTICLE 1 : Sont déclarées recevables pour les élections des représentants des personnels aux conseils 
centraux de l’Université Bretagne-Sud organisées le 10 mars 2020 et pour celles des représentants des 
usagers organisées les 10 et 11 mars 2020, les listes de candidatures jointes en annexe au présent arrêté. 
 
 
ARTICLE 2 : Les listes font l’objet d’une publicité par la voie d’une publication sur le site intranet de l’Université  
sur l’espace dédié aux élections accessible depuis l’ENT.  
 
 
 
 
 
 
 
 

À Vannes, 
 
Par délégation du Président,  
Le Directeur Général des services, 

 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

 

1/3 

 

 
CANDIDATURES AU CONSEIL D’ADMINISTRATION  

SCRUTIN DU 10 MARS 2020 
COLLÈGES DES PERSONNELS 

 
Liste des candidatures déclarées recevables, par ordre alphabétique 
 
 
COLLÈGE A : 6 sièges à pourvoir 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- GOGNIAT Guy 
- DUPONT Virginie 
- PÉCHILLON Éric 
- BORNE Isabelle 
- BRUZAUD Stéphane 
- CHAUVIN Christine 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 

 
- MANACH Pierre-Yves 
- LLINARES Sylviane 
- DUMAS Marc 
- VALLEE Karine 
- MORINEAU Thierry 
- DURAND Isabelle 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

 

2/3 

 
 
 
 
 
COLLÈGE B : 6 sièges à pourvoir 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 
 
  
 

 
- LECOMPTE Agnès 
- THEOU François 
- KERBRAT-RUELLAN Catherine 
- PERROT Arnaud 
- ELAIN Anne 
- TRIPOTEAU Xavier 

 
 
Ensemble pour nous défendre et nous protéger, avec FO-ESR 56 

 
- PERON François 
- MALVOISIN Sophie 
- ROULLET Bernard 
- ZAOUIA Mina 
- LE PADELLEC Claude 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 
 

 
- BEDEL Frédéric 
- DE LA PALLIERE Nadine 
- BAZIRE Alexis 
- DI CESARE Noëlie 
- DANIEL Laurent 
- JACOB Céline 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

 

3/3 

 
COLLÈGE DES PERSONNELS BIATSS : 6 sièges à pourvoir 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
 
ALTERNATIVE 
 
 
 

 
- DE SENTENAC Charlotte 
- LE BOEDEC Ludovic 
- JAFFREZIC Claire 
- DRAGONE Mario 
- GUERIN Laurence 

 
 
Ensemble pour nous défendre et nous protéger, avec FO-ESR 56 
 

 
- BOURDET LE BOULICAUT Nathalie 
- COLEU Fabien 
- GUILLOSSOU Nadine 
- LE QUINTREC David 
- LE CROM Anne 
- LASSERRE Bernard 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- GASSELIN Gilles 
- SOLIGNAC Géraldine 
- BOMEL Pierre 
- QUERO RUEN Patricia 
- NIEL Thierry 
- SORIN Sandrine 

 
 
SNPTES 

 
- LE BARBIER Geneviève 
- LE MÉE Philippe 
- GODINEAU Nathalie 
- GAUDIN Sacha 
- PÉRESSE Françoise 
- PLEYBER Olivier 

 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

1/1 

 

 

 
CANDIDATURES AU CONSEIL D’ADMINISTRATION  

SCRUTINS DES 10 ET 11 MARS 2020 
COLLÈGE DES USAGERS 

 
Liste des candidatures déclarées recevables, par ordre alphabétique 
 
4 sièges de titulaires et 4 sièges de suppléants à pourvoir 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
 
Assos’Actions 
 
 

 
- RIVAL Hoël 
- BLAIN Joanna 
- LE MAGUER Steven 
- GONNET Alice 
- BOURY Maxime 
- VERMET Léa 
- RAULT Alexandre 
- JAFFRE Émilie 

 
 
Droit au DUT 

 
- LE BRIS François 
- BAHU Lucie 
- BEN KACI Erwan 
- SERVAIS-BELLEC Léna 
- GRAND GARCIA Gaël 

 
 
Pour le maintien des rattrapages et de la compensation : comité des élus 
indépendants 
 
Avec le soutien de l’UNEF 

 
- LE GOFF Swann 
- ROTA Louis 
- AGRON Elvire 
- NICOLAS Léo 
- CROSTA Ornella 
- BONFILS Lorys 
- THEPOT Amaïa 
- VENANT Charles 

 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

1/3 

 

 
CANDIDATURES À LA COMMISSION DE LA 
FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE  

SCRUTIN DU 10 MARS 2020 
COLLÈGES DES PERSONNELS 

 
Liste des candidatures déclarées recevables, par ordre alphabétique 
 
 
COLLÈGE A 
 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 

SECTEUR 1-2 : 3 sièges à pourvoir 
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- SEJEAN Michel 
- MICHAUD Marie-Christine 
- FRERE Dominique  

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 

 
- PETR Christine 
- GUEGUEN Nicolas 
- VICTORIN Patricia 

 
SECTEUR 3 : 3 sièges à pourvoir 

 
Ensemble, construisons l’avenir 
 
 

 
- LOULOU Tahar 
- BOURGOUGNON Nathalie 
- KERYVIN Vincent 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- DURRIEU Gilles 
- THUILLIER Sandrine 
- FEREC Julien 

 
 
 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

2/3 

 
COLLÈGE B 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 

SECTEUR 1 : 2 sièges à pourvoir 
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- MOLINÉRO Laurence 
- BELLEGO François 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- ARDOUIN Olivier 
- BOULBRY Gaëlle 

SECTEUR 2 : 2 sièges à pourvoir 
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- LOFFICIAL DE SAINT EXUPERY Elsa 
- BRUNEAU Jean-Baptiste 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- MARTIN Angélique 
- ULBERT Jörg 

SECTEUR 3 : 2 sièges à pourvoir 
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- FLEURQUIN Régis 
- GERVOIS Annette 

 
 
FSU 
 

 
- SAID Farida 
- MERCIOL François 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- CARIN Muriel 
- FRAMBOURG Cédric 

 
 
 
 
 
 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

3/3 

 
 
COLLÈGE DES PERSONNELS BIATSS : 4 sièges à pourvoir 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- LE SQUERE Roseline 
- GOURDEAUX Thierry 
- BIDAULT Gaëlle 
- BONHOMME Florian 

 
 
SNPTES 

 
- LE DESSERT Karen 
- GUENEGO Christian 
- TANGUY-CORVEN Hélène 

 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

1/2 

 

 

 
CANDIDATURES À LA COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE  
SCRUTINS DES 10 ET 11 MARS 2020 

COLLÈGE DES USAGERS 
 

 
 
Liste des candidatures déclarées recevables, par ordre alphabétique 
 
 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
Secteur 1 : 4 sièges de titulaires et 4 sièges de suppléants à pourvoir  
 
Assos’Actions 
 
 
 
 

 
- AVRIL Baptiste 
- GUMEZ Chloé 
- LORHO Sven 
- BERTIN Capucine 
- CARIOU Bran 
- GALERNE Salomé 
- ENI NGUEMA Auguste César 
- SEMENADISSE Juliette 

 
 

Secteur 2 : 3 de titulaires et 3 sièges de suppléants à pourvoir  
 
Assos’Actions 
 
 
 

 
- BOURIAUD Victorialine 
- BARAZER RITTORE Alessio 
- DELMAS Solenn 
- LE ROUX Tom 
- BERTRAND Marine 
- LENZ Patrick 

 
 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

2/2 

 
 
Pour le maintien des rattrapages et de la compensation : comité des élus 
indépendants 
 
Avec le soutien de l’UNEF 

 
 

- LUCAS Élise 
- ALEZINA Aurélien 
- DUMONT Morane 
- LE NAIN Ianis 
- ARNAUD Aziliz 
- BEUZET Clément 

 
Secteur 3 : 5 sièges et 5 sièges de suppléants à pourvoir  
 
Assos’Actions 
 
 

 
- CIZERON Lilian 
- CAVALON Constance 
- BUQUEN Jules 
- FRESKO Cheyenne 
- BRAULT Paulin 
- LE GAL Sarah 
- MATHIOT Quentin 
- BONNEVILLE Léa 
- COUPA--DUFAU Louen 
- LE BUHAN Tara 

 
 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

1/3 

 

 
CANDIDATURES À LA COMMISSION  

DE LA RECHERCHE  
SCRUTINS DU 10 MARS 2020 

COLLÈGES DES PERSONNELS 
 

Liste des candidatures déclarées recevables, par ordre alphabétique 
 
COLLÈGE DES PROFESSEURS ET ASSIMILÉS 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
SECTEUR 1 : 4 sièges à pourvoir  
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 
 
 
 

 
- CHAUVIN Christine 
- TRANCHANT Mathias 
- MICHAUD Marie-Christine 
- FISCHER-LOKOU Jacques 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
  

 
- FABREGAS ALEGRET Maria Immaculada 
- PLOUX François 
- PIRIS Yolande 
- WILLIAMS Geoffrey 

 
SECTEUR 2 : 4 sièges à pourvoir  
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 
 
  

 
- LINOSSIER Isabelle 
- GROHENS Yves 
- DUPONT Virginie 
- SADOU Salah 

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
  

 
- FROMENT Jacques 
- THUILLIER Sandrine 
- BOUTILLON Emmanuel 
- VALLEE Karine 

 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

2/3 

COLLÈGE DES PERSONNELS HABILITÉS À DIRIGER LES RECHERCHES HORS COLLÈGE PRÉCÉDENT 
 
LISTES CANDIDATS 
SECTEUR 1 : 1 siège à pourvoir  
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- RENARD Stéphanie 

SECTEUR 2 : 1 siège à pourvoir  
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- GOUNO Evans 

 
monUBS : cultivons notre talent 
 

 
- CADOU Jean-Marc 

 
 
COLLÈGE DES PERSONNELS TITULAIRES D’UN DOCTORAT HORS COLLÈGES PRÉCÉDENTS 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
SECTEUR 1 : 3 sièges à pourvoir  
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- PUGNIÈRE-SAAVEDRA Frédéric 
- GUYVARC’H Annaïck 
- RENEAU Raphaël  

 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- HRODEJ Philippe 
- BERTHE Bénédicte 
- MEINERI Sébastien 

 
SECTEUR 2 : 3 sièges à pourvoir  
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 
 
 

 
- CASTRO Mickaël 
- CHAPEL Laëtitia 
- MARTIN Kévin 

 
monUBS : cultivons notre talent 
 
 

 
- VEDEL Béatrice 
- LAPÔTRE Vianney 
- LE TILLY Véronique 

 
 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

3/3 

COLLÈGE DES AUTRES ENSEIGNANTS-CHERCHEURS, ENSEIGNANTS, CHERCHEURS ET PERSONNELS ASSIMILÉS : 1 siège à 
pourvoir 
 
 
LISTE CANDIDAT 
 
Ensemble, construisons l’avenir 
 

 
- HERVÉ Jean-Louis 

 
 
 
COLLÈGE DES INGÉNIEURS ET TECHNICIENS HORS COLLÈGES PRÉCÉDENTS : 2 sièges à pourvoir 
 
LISTES CANDIDATS 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 

 
- LAIGO Anne 
- JEGAT Anthony 

 
 
SNPTES 

 
- LECLOAREC - LE GALLIOT Nolwenn 
- CORRE Yves-Marie 

 
 
 
COLLÈGE DES AUTRES PERSONNELS BIATSS : 1 siège à pourvoir 
 
LISTE COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
 
monUBS : cultivons notre talent 
 

 
- DUHAUTOIS Yohan 

 



Service des affaires statutaires et juridiques 
24/02/2020 

1/1 

 

 

 
CANDIDATURES À LA COMMISSION  

DE LA RECHERCHE  
SCRUTINS DES 10 ET 11 MARS 2020 

COLLÈGE DES DOCTORANTS 
 
Liste des candidatures déclarées recevables, par ordre alphabétique 
 
 
LISTES COLISTIERS RANGÉS PAR ORDRE PRÉFÉRENTIEL 
SECTEUR 1 : 1 siège de titulaire et 1 siège de suppléant à pourvoir  
 
Mon UBS : cultivons notre talent 
 

 
- VAUCHER Cécilia 
- BALLOUK Houssein 

 
SECTEUR 2 : 3 sièges de titulaires et 3 sièges de suppléants à pourvoir  
 
Mon UBS : cultivons notre talent 
 
 
 

 
- GUILLOT Jules 
- GUENNEC Alexandra 
- SPAHIC Malik 
- ALEM Salwa 
- TRAORÉ Kalil 
- TAYEH Cynthia 

 
 


	16-2020 - Listes de candidatures revevables _ élections conseils 10-11 mars 2020
	CANDIDATURES CA personnels 
	CANDIDATURES CA USAGERS
	CANDIDATURES CFVU personnels
	CANDIDATURES CFVU USAGERS
	CANDIDATURES CR personnels
	CANDIDATURES CR Usagers

		2020-02-25T10:44:00+0100
	Vannes
	Le Directeur général des services




